[image: Timbre Camara]

INDICAÇÃO Nº 309/2024
À SECRETARIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS, PARA PROVIDÊNCIAS
06/03/2024
[image: ]
PRESIDENTE

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de realizar em todas as Unidades Básicas de Saúde o atendimento para coleta de sorologia/PCR para o diagnóstico da COVID-19.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e necessária, tendo em vista que estamos com casos de COVID no município e os Prontos Socorros estão com superlotação, tendo um ponto de atendimento para realizar a coleta e diagnosticar a doença para começar o tratamento e amenizar os sintomas.

O atendimento para coleta dos exames para a COVID nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), é de extrema importância para o diagnóstico clínico do paciente precoce e para começar o tratamento o mais breve possível.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 04 de março de 2024.

[image: ]
Vereador Micael Fernando dos Santos
MICAEL

image10.png

image2.png

image1.png

image3.jpeg
BB . v Menicisad de Cnieiras

Rua Albert Hanser n.° 80 - Centro - Caieiras - SP. - CEP: 07700-000 - Fone/fax: (11) 4442-8399 - www.camaracaieiras.sp.gov.br